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1 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 

Lapin yliopiston johtosäännön 15 §:n 2 momentin mukaan kutsu hallintoelimen 
kokoukseen on lähetettävä viimeistään kolme arkipäivää ennen kokousta. 
Kokouskutsussa on mainittava käsiteltävät asiat. 

 
Saman johtosäännön 16 §:n 1 momentin mukaan hallintoelin on päätösvaltainen, 
kun läsnä on kokouksen puheenjohtajan lisäksi vähintään puolet muista jäsenistä. 

 
Esitys  
 

Todettaneen kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus. 
 
Päätös 
 
 Todettiin. 
 
Pöytäkirjan vakuudeksi 
 
Puheenjohtaja   Kari Laine 
 
Esittelijä    Paula Kankaanpää 
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2 
Ilmoitusasiat 
 
 Ei ilmoitusasioita. 
 
Esitys 
 
 Todettaneen. 
 
Päätös 
 
 Todettiin. 
 
Pöytäkirjan vakuudeksi 
 
Puheenjohtaja   Kari Laine 
 
 
Esittelijä    Paula Kankaanpää 
 
 
 
 



LAPIN YLIOPISTO   PÖYTÄKIRJA 
Arktinen keskus   11.09.2003 
     
Johtokunta    Paula Kankaanpää 341 2768 
 
___________________________________________________________________________ 
Kokous 5/2003 
 
Aika Keskiviikko 11.09.2003 klo 10.00 - 10.50 
 
Paikka Arktisen keskuksen kokoushuone Thule, Pohjoisranta 4, 2. kerros 
 
Läsnä Jäsenet: Varajäsenet: Esittelijät:  
   Paula Kankaanpää, 
  Monica Tennberg varahlö Osmo Rätti 
 Maurice Andem Kyösti Holma Nicolas Gunslay 
 Päivi Linnansaari varapj. Leif Rantala Timo Koivurova 
 Tuija Hautala-Hirvioja Sisko Ylimartimo Liisa Kurppa 
 Tarja Särkkä Sirkka-Liisa Laine  
 Petteri Ylianttila Jaakko Ranta  
 Jukka Jokimäki Bruce Forbes  
 Leena Tornberg Arto Vitikka Tiedoksi: 
 Pekka Aikio Matti Särkelä Esko Riepula 
 Marja-Liisa Sutinen Martti Varmola Juhani Lillberg 
 Seppo Lahti Seppo Neuvonen Mirja Väyrynen 
 Kari Laine pj. Pirkko Siikamäki  
___________________________________________________________________________ 
 
3 
Arktisen keskuksen globaalimuutoksen tutkimusprofessorin viran täyttäminen (Liite 1) 
 

Arktisessa keskuksessa on ollut haettavana globaalimuutoksen tutkimusprofessorin 
virka. Hakuaika päättyi 22.11.2002. Määräaikaan mennessä virkaa hakivat PhD Bruce 
Forbes, FT Jukka Jokela, FT Jukka Jokimäki, PhD John Moore, MMT Raisa 
Mäkipää, PhD Peter A Scott, FT Pentti Sepponen, FT Heikki Seppä, PhD Tapani 
Stipa, FT Anne Tolvanen, FT Petteri Uotila, FT Ilppo Vuorinen ja PhD Philip A. 
Wookey. Hakijoiden ansioista pyydettiin lausunnot kolmelta  asiantuntijalta, jotka 
olivat Terry Chapin, Manfred Lange ja Jonathan Overpeck. Johtaja Paula 
Kankaanpään kokoonkutsuma virantäyttöryhmä, johon kuuluivat Kankaanpään lisäksi 
Seppo Lahti, Kari Laine ja Osmo Rätti, haastatteli kaksi arvioijien ansioituneimmaksi 
sijoittamaa hakijaa, jotka olivat Bruce Forbes ja Philip A. Wookey. Virantäyttöryhmä 
on laatinut lausuntojen ja haastattelujen perusteella muistion (Liite 1). 

 
Esitys 
 

Hakemusasiakirjoihin, asiantuntijalausuntoihin ja virantäyttöryhmän muistioon 
pohjautuen esitetään, että johtokunta tekee yliopiston hallitukselle seuraavan 
virkaehdotuksen: 
 
 
 



(1) Ensimmäiselle ehdokassijalle FT Bruce Forbes 
(2) Toiselle ehdokassijalle FT Philip Wookey 

 
Johtokunnan 4/2000 kokouksessa tehdyn Arktisen keskuksen virkarakennetta 
koskevan päätöksen mukaisesti virka esitetään täytettäväksi viiden vuoden 
määräajaksi 1.1.2004 alkaen. 
 

Päätös 
 
Esityksen mukainen. 
 

Pöytäkirjan vakuudeksi 
 
Puheenjohtaja   Kari Laine 
 
 
Esittelijä    Paula Kankaanpää 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2003-09-07      LIITE 1 



 
ARKTISEN KESKUKSEN GLOBAALIMUUTOKSEN TUTKIMUSPROFESSUURIN 
VIRAN TÄYTTÖ 
- Virantäyttöryhmän muistio Arktisen keskuksen johtokunnalle 11.9.2003 kokousta varten 
 

1. HAKUILMOITUS 
Globaalimuutoksen tutkimusprofessuurin hakuilmoitus on liitteenä. 
 
2. TAUSTA 
Globaalimuutoksen tutkimusprofessuuria haki 13 henkilöä: 
PhD Bruce Forbes, FT Jukka Jokela, FT Jukka Jokimäki, PhD John Moore, MMT Raisa 
Mäkipää, PhD Peter A Scott, FT Pentti Sepponen, FT Heikki Seppä, PhD Tapani Stipa, FT 
Anne Tolvanen, FT Petteri Uotila, FT Ilppo Vuorinen ja PhD Philip A. Wookey. 
 
Hakijoista pyydettiin lausunnot kolmelta asiantuntijalta: prof. Terry Chapin (University of 
Alaska Fairbanks), prof. Manfred Lange (University of Munster) ja prof. Jonathan Overpeck 
(Univeristy of Arizona). Lausunnot pyydettiin maaliskuussa ja ne saapuivat heinäkuun loppuun 
mennessä. 
 
Lausunnon antajat valitsivat seuraavat kolme parasta hakijaa: 
Chapin:  

1. Jukka Jokela 2. Philip Wookey 3. Bruce Forbes 
Lange:  

1. Bruce Forbes 2. Anne Tolvanen 3. Philip Wookey 
Overpeck  

1. Bruce Forbes – mid career candidate 
1. Raisa Mäkipää – early career candidate  
1. Philip Wookey – senior candidate 
 

Asiantuntijoiden mukaan kahden kärkihakijan joukko on Bruce Forbes ja Philip Wookey, koska 
kaikki lausunnon antajat asettavat heidät ainoina kolmen parhaan hakijan joukkoon.  
Lausuntojen mukaan Forbes (2 kertaa I sija, 1 kerta III sija) sijoittuu hieman paremmin kuin 
Wookey (1 kerta I sija, 1 kerta II sija, 1 kerta III sija). Näiden kahden kärkihakijan jälkeen 
sijoittuvat Jokela, Mäkipää ja Tolvanen (aakkosjärjestys). Lausunnot liitteenä. 
 
3. HAASTATTELU 
Kankaanpään kokoama virantäyttöryhmä (Paula Kankaanpää, Seppo Lahti, Kari Laine ja Osmo 
Rätti) päätti kutsua haastatteluun kaksi parasta hakijaa, Bruce Forbesin (5.9. Oulu) ja Philip 
Wookeyn (20.8. Rovaniemi), jotka lausuntojen perusteella erottuvat selvästi muista hakijoista. 
 
Haastateltaville esitettiin seuraavat kysymykset: 
1. Miksi hait tehtävää? 2. Miten tutkimuskokemuksesi palvelee Arktisen 
keskuksen tutkimusta?  3.Mitkä ovat vahvuutesi tutkimustyössä, johtamisessa, rahoituksen 
hankinnassa, tiedonvälityksessä suurelle yleisölle? 4. Miten katsot, että kansainvälistä tutkimusta 
tulisi arktisella alueella kehittää? 5. Miten luonnehdit itseäsi hyvien ja heikkojen ominaisuuksien 
puolesta? 6. Miten olet valmis sitoutumaan läsnäoloon työpaikalla Arktisessa keskuksessa? 
7.Millon voit ottaa tehtävän vastaan? 

 
 
 
Lyhyt kuvaus haastatteluista: 



 
Philip Wookey  
Lyhyt kuvaus haastattelusta: 
 
Wookey hakee tehtävää, koska haluaa keskittää nykyistä työtään tehokkaammin tutkimukseen. Hän 
haluaa laajentaa tutkimustaan monitieteisemmäksi, ja katsoo, että Arktinen keskus antaa sellaiseen 
erinomaisen mahdollisuuden. Wookeyllä on laaja arktisen alueen ja globaalimuutoksen 
tutkimuskokemus. Wookeyn mittavin kansainvälinen tehtävä on ollut hänen toimintansa 
International Tundra Experimentin vetäjänä. Hän on saanut tutkimustyötään varten ulkopuolista 
rahoitusta Ruotsin tiedeakatemialta ja hän on ollut partnerina EU-hankkeessa. Hän on myös 
toiminut EC:ssa hankkeiden arvioijana. Hän on kiinnostunut tiedonvälityksestä ja, tieteen 
popularisoinnista ja visuaalisesta esittämisestä. Wookey katsoo, että arktisen alueen kansainvälistä 
tutkimusta tulisi kehittää erityisesti IASC:n kautta. UArctic on hyvä arktisen alueen opiskelua 
tukeva verkosto. Wookey haluaisi lisätä tutkimusyhteistyötään Venäjän suuntaan.  
 
Wookey luonnehtii itseään ulospäinsuuntautuneeksi ja hyväksi kommunikoimaan ja innostamaan 
yhteistyöhön. Hän on ahkera ja omistautunut työlleen. Hän kuvailee olevansa jopa 
peräänantamaton, ja turhautuu jos asiat eivät suju. Hän kertoo olevansa myös itsekriittinen. Wookey 
voi ottaa tehtävän vastaan kahden kuukauden irtisanomisajan jälkeen ja muuttaisi asumaan 
Rovaniemelle. Hyvä aloitusajankohta olisi vuoden 2004 alku. Hänellä on hakemuksia muualle, 
mutta hän pitää AK:n työpaikkaa erittäin mielenkiintoisena ja hakee sitä vakavasti. 
 
Kommentti: 
Wookey on vahva hakija. Hänellä on laaja arktisen alan tutkimuskokemus, hän on yhteistyökykyinen 
ja erittäin kiinnostunut tieteen popularisoinnista myös visuaalisesti. Hän näkee Arktisessa 
keskuksessa työskentelyn mahdollisuutena kehittää monitieteisestä tutkimusta, jota hän ei vielä ole 
toteuttanut laajamittaisesti, mutta on siitä kiinnostunut. Hänen nykyisessä tehtävässään huomattava 
osa työajasta kuluu opetukseen ja sen määrä tullee lähivuosina lisääntymään. Ulospäin 
suuntautuneena henkilönä hän pitää opettamisesta ja jatko-opiskelijoiden ohjauksesta, mutta hän 
haluaisi keskittyä aikaisempaa enemmän tutkimukseen. Hän haluaisi lisätä yhteistyötä venäläisten 
kanssa. 
 
 
Bruce Forbes: 
Lyhyt kuvaus haastattelusta: 
Forbesin mielestä tehtävänkuva vastaa hyvin hänen kokemustaan ja ammattitaitoaan. Arktinen 
keskus on instituutti, jota hän haluaa edustaa työssään. Forbesin maantieteellisen koulutuksen 
pääpaino on luonnontieteissä, mutta hänellä on myös yhteiskuntatieteellistä koulutusta. Hänen 
nykyinen tutkimuksensa on monitieteistä, jopa poikkitieteellistä. Hän on työskennellyt laajalti eri 
puolilla Arktista aluetta Venäjältä ja Fennoskandiasta Pohjois-Amerikan arktiseen alueeseen, minkä 
hän katsoo eduksi arktisen alueen ymmärtämisessä. Ulkopuolisen tutkimusrahoituksen saaminen 
monitieteisiin tutkimushankkeisiin on parantunut viime vuosina. Hän on hakenut sitä EU:n, USA:n 
ja Suomen rahoituslähteistä. Forbes toimi HIBECO -hankkeessa tutkimusryhmän vetäjänä ja hän 
johtaa parhaillaan 2 milj.€:n laajaa EU5 puiteohjelman rahoittamaa RENMAN – hanketta. Hän pitää 
tieteen popularisointia tärkeänä. Hän on kirjoittanut yleistajuisia artikkeleita lehtiin, luennoinut 
koululaisille ja ollut mukana poroaiheisen näyttelyn toteutuksessa.  Hänestä Arktinen alue tulisi 
ymmärtää kokonaisuutena. IASC ja HARC ovat järjestöjä, joilla sirkumpolaarista yhteistyötä tulee 
kehittää. Hän pitää itseään pitkäjänteisenä, joka ei luovuta helposti, ja hänellä on mielestään kyky 
kommunikoida eri tutkimusalojen edustajien kanssa. Mielestään hän saattaa olla joskus 
suorasukainen. Hän on omistautunut Arktiselle keskukselle, hän asuu Rovaniemellä ja on valmis 
aloittamaan työn heti. 



 
Kommentti:  
Forbes on vahva hakija. Hänellä on kattava ja monitieteinen arktisen alueen tutkimuskokemus ja 
laaja maantieteellinen näkemys (Alaska, Kanada, Fennoskandia ja Venäjä). Hän on 
yhteistyökykyinen ja omaa kokemusta työskennellä eri tieteenalojen edustajien kanssa (esim. 
yhteiskuntatieteet). Hänellä on myös hyvä ammattitaito osallistuvasta suunnittelusta paikallisten 
asukkaiden kanssa. Hän pitää tieteen popularisointia tärkeänä ja hänellä on kiinnostusta myös 
opettamiseen. Hänellä on vahvaa tutkimusprojektien johtamiskokemusta. Forbesilla on 
pitkäaikainen ja tuloksekas yhteistyö Arktisen keskuksen muiden tutkijoiden kanssa. 
 
 
Hakijoiden vertailu 

 
Asiantuntijat toteavat sekä Forbesin ja Wookeyn erittäin korkeatasoisiksi ja sopiviksi tehtävään, 
joskin Forbes asettuu hieman Wookeyn edelle. Forbesin tutkimustoiminta on monitieteisempää ja 
hänellä on enemmän yhteistyötä yhteiskuntatieteen tutkijoiden kanssa. Forbesilla on jossain määrin 
laajempi koko sirkumpolaarisen alueen tuntemus (mukaan lukien erityisesti Venäjän arktinen alue). 
Molemmilla on vahvaa verkostojen ja tutkimusryhmien johtamiskokemusta. 
 
Virantäyttöryhmä katsoo Forbesin olevan vahvin ehdokas. Wookey on erinomainen ehdokas, joka 
sijoittaa heti toiselle sijalle Forbesin jälkeen. 
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4 
Arktisen keskuksen ympäristö- ja vähemmistöoikeuden tutkimusprofessorin viran täyttäminen (Liite 
2) 
 

Arktisessa keskuksessa on ollut haettavana ympäristö- ja vähemmistöoikeuden 
tutkimusprofessorin virka. Hakuaika päättyi 22.11.2002. Määräaikaan mennessä 
virkaa hakivat PhD Oleg Andreev, PhD Sudhir Chopra, LLD Eyassu Gayim ja OTT 
Timo Koivurova. Hakijoiden ansioista pyydettiin lausunnot kolmelta  asiantuntijalta, 
jotka olivat Erkki Hollo, Markku Suksi ja Geir Ulfstein. Johtaja Paula Kankaanpään 
kokoonkutsuma virantäyttöryhmä, johon kuuluivat Kankaanpään lisäksi Seppo Lahti, 
Kari Laine ja Osmo Rätti, haastatteli kaksi arvioijien ansioituneimmaksi sijoittamaa 
hakijaa, jotka olivat Sudhir Chopra ja Timo Koivurova. Virantäyttöryhmä on laatinut 
lausuntojen ja haastattelujen perusteella muistion (Liite 1). 

 
Esitys 
 

Hakemusasiakirjoihin, asiantuntijalausuntoihin ja virantäyttöryhmän muistioon 
pohjautuen Arktisen keskuksen johtokunta esittää yliopiston hallitukselle, että se 
nimeäisi virkaan OTT Timo Koivurovan. 

 
 
 
 



Johtokunnan 4/2000 kokouksessa tehdyn Arktisen keskuksen virkarakennetta 
koskevan päätöksen mukaisesti virka esitetään täytettäväksi viiden vuoden 
määräajaksi 1.1.2004 alkaen. 

 
Päätös 
  

Esityksen mukainen. 
 
Pöytäkirjan vakuudeksi 
 
Puheenjohtaja   Kari Laine 
 
 
Esittelijä    Paula Kankaanpää 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2003-09-08      LIITE 2 
 
ARKTISEN KESKUKSEN YMPÄRISTÖ- JA VÄHEMMISTÖOIKEUDEN 
TUTKIMUSPROFESSUURIN VIRAN TÄYTTÖ 
- Virantäyttöryhmän muistio Arktisen keskuksen johtokunnalle 11.9.2003 
 

3. HAKUILMOITUS 
Arktisen keskuksen ympäristö- ja vähemmistöoikeuden tutkimusprofessuurin hakuilmoitus on 
liitteenä. 
 
4. TAUSTA 
Ympäristö- ja vähemmistöoikeuden tutkimusprofessuuria haki neljä henkilöä:  Oleg Andreev,  
Sudhir Chopra, Eyassu Gaiym ja Timo Koivurova. 
 
 
Hakijoista pyydettiin lausunnot komelta asiantuntijalta: prof. Erkki Hollo (Helsingin yliopisto), 
prof. Markku Suksi (Hki yo) ja prof .Geir Ulfstein (Oslon yliopisto).  Lausunnot pyydettiin 
maaliskuussa ja ne saapuivat elokuun 15. päivään mennessä 
 
Lausunnon antajat valitsivat seuraavat kolme parasta hakijaa: 

  Hollo: 1. Chopra 2  Gayim 3. Koivurova 
  Suksi: 1. Koivurova 2. Gayim 3. Chopra 
  Ulfstein:  1. Koivurova 2, Gayim 

 
Lausunnonantajien mukaan ensimmäiselle sijalle pääsevät sekä Chopra että Koivurova. Gayim 
sijoittuu kaikissa lausunnossa toiselle sijalle. Yksi lausunnon antajista ei katso Chopran 
soveltuvan tehtävään. Lausunnot liitteenä 
 
3. HAASTATTELU 
  
Kankaanpään kokoama virantäyttöryhmä (Paula Kankaanpää, Seppo Lahti, Kari Laine ja Osmo 
Rätti) päätti haastatella vain ykkössijoituksen saaneet hakijat: Chopra (24.6.) ja Koivurova 
(20.8.).   
 
Haastateltaville esitettiin seuraavat kysymykset: 
2. Miksi hait tehtävää? 2. Miten tutkimuskokemuksesi palvelee Arktisen 
keskuksen tutkimusta?  3.Mitkä ovat vahvuutesi tutkimustyössä, johtamisessa, rahoituksen 
hankinnassa, tiedonvälityksessä suurelle yleisölle? 4. Miten katsot, että kansainvälistä tutkimusta 
tulisi arktisella alueella kehittää? 5. Miten luonnehdit itseäsi hyvien ja heikkojen ominaisuuksien 
puolesta? 6. Miten olet valmis sitoutumaan läsnäoloon työpaikalla Arktisessa keskuksessa? 
7.Millon voit ottaa tehtävän vastaan? 

 
 
 

Lyhyt kuvaus haastatteluista: 
 

Sudhir Chopra 
 
Lyhyt kuvaus haastattelusta: 
Chopra katsoo asiantuntemuksensa palvelevan avoinna olevaa tehtävää hyvin, vaikka hänellä ei 
ole Arktisen alueen asiantuntemusta. Sen sijaan hän on tehnyt tutkimusta Etelämanner-



kysymyksistä. Hänen mukaansa erityisesti vähemmistöoikeuteen liittyviä kysymyksiä ja teorioita 
voi soveltaa myös arktisella alueella. Hän piti ilmastonmuutokseen liittyvän päästökaupan 
taustojen tuntemista merkittävänä myös Arktiselle tutkimukselle. Chopralla on laaja 
kansainvälinen joukko jatko-opiskelijoita ohjattavanaan. Hän muuttaisi asumaan Rovaniemelle ja 
ottaisi viran vastaan aikaisintaan keväällä, mutta on valmis neuvottelemaan asiasta. 

 
Kommentti: 
Chopra on oikeustieteen alan vahva kansainvälisen taustan omaava tutkija. Hänen 
työskentelynsä on luottamusta herättävä ja hän sopii tutkimusryhmän johtotehtävään. Hänellä ei 
ole juurikaan kokemusta Arktisesta tutkimuksesta. Hänen julkaisutoimintansa on ollut vähäistä 
viimeisten vuosien aikana. Yksi lausunnon antajista ei pidä häntä sopivana tehtävään. 

 
Timo Koivurova 
 
Lyhyt kuvaus haastattelusta: 
Koivurova pitää tehtävää itselleen mahdollisimman sopivana. Hänen tutkimuksensa on 
erikoistunutta nimenomaisesti kyseessä olevaan arktisen alueen vähemmistö- ja 
ympäristöoikeuteen keskittyvään toimenkuvaan. Hänen johtamansa tutkimusryhmä on 
käynnistänyt sirkumpolaarisen arktisen alueen oikeustieteellistä yhteistyötä, joka on nopeasti 
laajenemassa. Koivurova osallistuu monitieteiseen tutkimusyhteistyöhön. Hän on kiinnostunut 
tieteen popularisoinnista, kirjoittanut yleistajuisia artikkeleita ja tehnyt aloitteen näyttelystä. Hän 
osallistuu opetukseen sekä UArcticin toimintaan. Hän on omistautunut Arktiselle keskukselle ja 
asuu Rovaniemellä. Hän voi aloittaa työn heti. 

 
Kommentti:  
Koivurova on oikeustieteen alan tutkija, joka on keskittynyt arktiseen alueeseen. Hän on 
toiminnassaan aktiivinen, luonut alan monitieteisen jatko-opiskelijoiden ryhmän sekä 
käynnistänyt arktisen alueen oikeustieteen kansainvälisen yhteistyöverkoston.  

 
 

Hakijoiden vertailu: 
Chopra ja Koivurova ovat vahvoja oikeustieteen alan ammattilaisia. Chopra on senioritasoinen 
tutkija, jolla ei ole arktista kokemusta. Koivurova on aktiivinen ja hyvät tutkimusyhteydet 
omaava tutkija, jonka työ keskittyy nimenomaisesti arktiseen alueeseen. Koivurova on 
osoittanut vahvaa tutkimusryhmän johtamiskokemusta ja on hakenut aktiivisesti ulkopuolista 
rahoitusta jatko-opiskelijoille. Koivurovan viimeaikainen julkaisutoiminta on ollut aktiivisempaa 
kuin Chopran. Koivurova on lupaava tutkimusryhmän vetäjä, joka on osoittanut yhteistyökykyä 
eri tieteenalojen edustajien kanssa. 
 
Virantäyttöryhmä katsoo Koivurovan olevan vahvin ehdokas. 
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5 
Seuraavan kokouksen ajankohta 
 
Esitys  
 

Tehdään kokouksessa. 
 
Päätös Seuraavat kokoukset päätettiin pitää torstaina 2. lokakuuta 2003 alkaen klo 9.15 ja 

27. lokakuuta 2003 alkaen klo 10. 
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Puheenjohtaja   Kari Laine 
 
 
Esittelijä    Paula Kankaanpää 
 


